

17/03/2021			MAPA REFERENCIAL PREÇOS - MOBILIÁRIO MDF E AÇO 2021 - PRO2021-374- AJUSTADO CONFORME PADES-2021-47214														
Item	Qtdade	UND	Especificação	ALMEIDA & BRAGA LTDA CNPJ: 02.215.678/0001-63		INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		PREÇOS E SUPRADORES NO PROCESSO 010-47214		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total		
LOTE 01																	
1	120	UND	MESA ASADELTA 140cm (C) X 80cm (L) X 140cm (C) X 80cm (L) X 74cm (H), NA COR OVO	R\$ 2.151,00	R\$ 258.120,00							R\$ 583,33	R\$ 69.999,60			R\$ 583,33	R\$ 69.999,60
2	30	UND	MESA ASADELTA 140CM (C) X 80CM (L) X 140CM (C) X 80CM (L) X 74CM (H), NA COR NATURA	R\$ 2.813,00	R\$ 79.390,00							R\$ 583,33	R\$ 17.499,90			R\$ 583,33	R\$ 17.499,90
3	120	UND	MESARETANGULAR DE 140cm (C) X 80cm (L) X 74cm (H), COM 03 GAVETAS, NA COR OVO	R\$ 1.636,00	R\$ 196.320,00							R\$ 684,47	R\$ 79.736,40			R\$ 684,47	R\$ 79.736,40
4	70	UND	MESARETANGULAR DE 140cm (C) X 80cm (L) X 74cm (H), SEM GAVETAS, NA COR OVO	R\$ 1.273,00	R\$ 89.110,00							R\$ 526,00	R\$ 36.820,00			R\$ 526,00	R\$ 36.820,00
5	20	UND	MESARETANGULAR DE 140cm (C) X 80cm (L) X 74cm (H), COM 03 GAVETAS, NA COR NATURA	R\$ 1.772,00	R\$ 35.440,00							R\$ 684,47	R\$ 13.289,40			R\$ 684,47	R\$ 13.289,40
6	300	UND	MESARETANGULAR DE 120cm (C) X 60cm (L) X 74cm (H), COM 03 GAVETAS, NA COR OVO	R\$ 1.007,00	R\$ 302.100,00							R\$ 554,00	R\$ 166.200,00			R\$ 554,00	R\$ 166.200,00
7	20	UND	MESARETANGULAR 120cm X 60cm X 74cm (H), SEM GAVETAS, NA COR OVO	R\$ 1.142,00	R\$ 22.840,00							R\$ 503,22	R\$ 10.064,40			R\$ 503,22	R\$ 10.064,40
8	20	UND	MESARETANGULAR DE 120cm (C) X 60cm (L) X 74cm (H), COM 03 GAVETAS, NA COR NATURA	R\$ 1.525,00	R\$ 30.500,00							R\$ 554,00	R\$ 11.080,00			R\$ 554,00	R\$ 11.080,00
9	60	UND	MESA RETANGULAR DE 100cm X 60cm X 74cm (H), SEM GAVETAS, NA COR OVO	R\$ 1.087,00	R\$ 65.220,00							R\$ 503,22	R\$ 30.193,20			R\$ 503,22	R\$ 30.193,20
10	80	UND	MESA RETANGULAR DE 70cm (C) X 50cm (L) X 74cm (H), SEM GAVETAS, NA COR OVO	R\$ 791,00	R\$ 63.280,00							R\$ 290,00	R\$ 20.800,00			R\$ 290,00	R\$ 20.800,00
11	20	UND	MESA RETANGULAR DE 70cm (C) X 50cm (L) X 74cm (H), SEM GAVETAS, NA COR NATURA	R\$ 945,00	R\$ 16.900,00							R\$ 290,00	R\$ 5.200,00			R\$ 290,00	R\$ 5.200,00
12	40	UND	MESARETANGULAR 180cm X 90cm X 74cm (H), NA COR OVO	R\$ 1.811,00	R\$ 72.440,00							R\$ 1.006,50	R\$ 40.260,00			R\$ 1.006,50	R\$ 40.260,00
13	40	UND	MESA DE REUNIÕES COM TAMPO CIRCULAR Ø=120cm X 74cm (H), NA COR OVO	R\$ 966,00	R\$ 38.640,00							R\$ 391,28	R\$ 15.651,20			R\$ 391,28	R\$ 15.651,20
14	10	UND	PULPITO (80cm X 60cm X 110cm)	R\$ 1.317,00	R\$ 13.170,00							R\$ 351,02	R\$ 3.510,20			R\$ 351,02	R\$ 3.510,20
15	25	UND	RACK PARA COMPUTADOR, NA COR OVO	R\$ 1.449,00	R\$ 36.225,00							R\$ 595,64	R\$ 14.891,00			R\$ 595,64	R\$ 14.891,00
16	40	UND	MESA DE CENTRO	R\$ 981,00	R\$ 39.240,00							R\$ 385,92	R\$ 15.436,80			R\$ 385,92	R\$ 15.436,80
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 1.377.135,00							R\$ 558.632,10					R\$ 558.632,10
LOTE 02																	
17	300	UND	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS, COM 80cm (L) X 200cm (H) X 40cm (P), NA COR OVO	R\$ 3.265,00	R\$ 979.500,00							R\$ 611,02	R\$ 243.306,00			R\$ 611,02	R\$ 243.306,00
18	50	UND	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS, COM 80cm (L) X 200cm (H) X 40cm (P), NA COR NATURA	R\$ 4.196,00	R\$ 209.800,00							R\$ 611,02	R\$ 40.551,00			R\$ 611,02	R\$ 40.551,00
19	30	UND	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS, COM 80CM (L) X 200CM (H) X 40CM (P), NA COR OVO	R\$ 4.212,00	R\$ 126.360,00							R\$ 993,30	R\$ 29.799,00			R\$ 993,30	R\$ 29.799,00
20	20	UND	ARMÁRIO ALTO ABERTO NA COR OVO (200cm X 80cm X 40cm)	R\$ 2.317,00	R\$ 46.340,00								R\$ 689,37	R\$ 13.787,40		R\$ 689,37	R\$ 13.787,40
21	20	UND	ARMÁRIO ALTO ABERTO NA COR NATURA (200cm X 80cm X 40cm)	R\$ 2.633,00	R\$ 52.660,00								R\$ 689,37	R\$ 13.787,40		R\$ 689,37	R\$ 13.787,40
22	20	UND	ARMÁRIO ALTO ABERTO NA COR OVO (250cm X 80cm X 40cm)	R\$ 2.613,00	R\$ 52.260,00							R\$ 931,40	R\$ 18.628,00				



PAPRO202100374V01



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS (usuário).
Use 2689662.17504875-5209 para a consulta a autenticidade em <https://apps.tpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade>
Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 13/05/2021 12:17

17/03/2021																	MAPA REFERENCIAL PREÇOS - MOBILIÁRIO MDF E AÇO 2021 - PRO2021-374- AJUSTADO CONFORME PADES-2021-47214																
Item	Qtdade	UND	Especificação	ALMEIDA & BRAGA LTDA CNPJ: 02.275.074/0001-61		INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		PREÇOS SUGERIDOS NO PROCESSO 010-47214		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL																
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço																		
23	20	UND	ARMÁRIO ALTO ABERTO NA COR NATURA (250cm X 80cm X 40cm)	R\$ 2.897,00	R\$ 57.940,00							R\$ 931,40	R\$ 18.628,00			R\$ 931,40	R\$ 18.628,00																
24	250	UND	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS, COM 80cm (L) X 75cm (H) X 40cm (P), NA COR OVO	R\$ 843,00	R\$ 210.750,00							R\$ 504,50	R\$ 126.125,00			R\$ 504,50	R\$ 126.125,00																
25	30	UND	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS, COM 80cm (L) X 75cm (H) X 40cm (P), NA COR NATURA	R\$ 1.713,00	R\$ 51.390,00							R\$ 504,50	R\$ 15.135,00			R\$ 504,50	R\$ 15.135,00																
26	10	UND	ARMÁRIO BAIXO ABERTO NA COR OVO (75cm X 80cm X 40cm)	R\$ 1.291,00	R\$ 12.910,00									R\$ 428,00	R\$ 4.280,30	R\$ 428,00	R\$ 4.280,30																
27	10	UND	ARMÁRIO BAIXO ABERTO NA COR NATURA (75cm X 80cm X 40CM)	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00									R\$ 428,00	R\$ 4.280,30	R\$ 428,00	R\$ 4.280,30																
28	80	UND	ARMÁRIO SUSPENSÃO, COM 80cm (L) X 40cm (H) X 40cm (P), NA COR OVO	R\$ 1.186,00	R\$ 94.880,00							R\$ 445,00	R\$ 35.600,00			R\$ 445,00	R\$ 35.600,00																
29	25	UND	ARMÁRIO SUSPENSÃO, COM 80CM (L) X 40CM (H) X 40CM (P), NA COR NATURA	R\$ 1.264,00	R\$ 31.600,00							R\$ 445,00	R\$ 11.125,00			R\$ 445,00	R\$ 11.125,00																
30	250	UND	GAUITEIRO VOLANTE COM 04 GAUITEIS: 30CM (L) X 58CM (H) X 50CM (P), NA COR OVO	R\$ 1.378,00	R\$ 344.500,00							R\$ 390,00	R\$ 97.500,00			R\$ 390,00	R\$ 97.500,00																
31	25	UND	GAUITEIRO VOLANTE COM 04 GAUITEIS: 30CM (L) X 58CM (H) X 50CM (P), NA COR NATURA	R\$ 1.440,00	R\$ 36.000,00							R\$ 390,00	R\$ 9.750,00			R\$ 390,00	R\$ 9.750,00																
32	100	UND	SUPORTE PARA CPU'S NA COR OVO	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00							R\$ 94,67	R\$ 9.467,00			R\$ 94,67	R\$ 9.467,00																
TOTAL DO LOTE 02				R\$ 2.364.190,00												R\$ 691.765,40																	
LOTE 3																																	
33	80	UND	ARMÁRIO BAIXO, COM 02 PORTAS, DE 80cm (L) X 200cm (H) X 40cm (P) (PROFUNDIDADE INTERNA)									R\$ 944,75	R\$ 56.880,00			R\$ 944,75	R\$ 56.880,00																
34	10	UND	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROQUEIRO, 04 PORTAS COM PISO PARA CABEÇADO									R\$ 890,40	R\$ 8.904,00			R\$ 890,40	R\$ 8.904,00																
35	20	UND	ARMÁRIO EM AÇO DO TIPO ROQUEIRO COM 10 PORTAS									R\$ 899,50	R\$ 17.990,00			R\$ 899,50	R\$ 17.990,00																
36	15	UND	ARMÁRIO COFRE									R\$ 74.250,00	R\$ 74.250,00			R\$ 4.950,00	R\$ 74.250,00																
37	15	UND	RESUMO DE AÇO COM 04 GAUITEIS: 47cm (L) X 81cm (H) X 131cm (P)									R\$ 616,00	R\$ 10.425,00			R\$ 699,00	R\$ 10.425,00																
38	400	UND	ESTANTE EM AÇO COM 07 PRATELEIRAS - 82cm (L) X 24cm (H) X 40cm (P)									R\$ 594,00	R\$ 237.600,00			R\$ 634,00	R\$ 237.600,00																
39	100	UND	ESTANTE DE AÇO 92CM (L) X 200 CM (H) X 40CM (P)									R\$ 405,00	R\$ 40.500,00			R\$ 405,00	R\$ 40.500,00																
TOTAL DO LOTE 03												R\$ 485.214,00				R\$ 485.214,00																	
LOTE 4																																	
40	140	UND	PRATELEIRA SUSPENSÃO NA COR OVO	R\$ 333,00	R\$ 46.620,00	R\$ 47,50	R\$ 6.650,00	R\$ 44,00	R\$ 6.160,00	R\$ 46,50	R\$ 6.510,00					R\$ 46,57	R\$ 6.519,00																
41	40	UND	PRATELEIRA SUSPENSÃO NA COR NATURA	R\$ 333,00	R\$ 13.320,00	R\$ 47,50	R\$ 1.900,00	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 46,50	R\$ 1.870,00					R\$ 46,57	R\$ 1.862,00																
42						R\$ 25,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	R\$ 21,75	R\$ 5.715,00					R\$ 43,59	R\$ 9.942,00																
TOTAL DO LOTE 04				R\$ 68.940,00		R\$ 13.125,00		R\$ 13.480,20		R\$ 14.150,00						R\$ 17.326,00																	
LOTE 5																																	
43	15	UND	MESA PARA COPA, REDONDA, EM ALUMÍNIO ANODADO DE ALTO BRELHO			R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	R\$ 214,71	R\$ 3.220,65							R\$ 215,01	R\$ 3.252,15																
44	80	UND	CABEIRA PARA COPA, EM ALUMÍNIO ANODADO DE ALTO BRELHO (COM 04 PÉS)			R\$ 144,00	R\$ 11.520,00	R\$ 144,50	R\$ 12.720,00							R\$ 174,70	R\$ 10.402,00																
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 11.977,50		R\$ 15.400,65								R\$ 13.734,15																	
LOTE 6																																	
45	80	UND	POLTRONA DECORATIVA FISA - TIPO FERRADURA			R\$ 289,00	R\$ 23.120,00	R\$ 249,00	R\$ 19.920,00	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00	R\$ 628,00	R\$ 50.240,00			R\$ 628,00	R\$ 50.120,00																

PAPRO202100374V01



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS (usuário):
 Use 2689862.17504875-5209 para a consulta a autenticidade em <https://apps.tipa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade>
 Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 13/05/2021 12:17

17/03/2021															MAPA REFERENCIAL PREÇOS - MOBILIÁRIO MDF E AÇO 2021 - PRO2021-374- AJUSTADO CONFORME PADES-2021-47214									
Item	Qtd	UNID	Especificação	ALMEIDA & BRAGA LTDA CNPJ: 05.215.673/0001-53		INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		PREÇOS E/OU PREÇOS NO PADES-04/11-07-14		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL							
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço									
46	160	UND	ALMOFADAS DECORATIVAS TECIDO 40 X 40			R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00	R\$ 54,10	R\$ 8.656,00			R\$ 54,10	R\$ 8.656,00							
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 28.876,00		R\$ 22.856,00		R\$ 15.976,00		R\$ 58.708,00												
LOTE 7																								
47	30	UND	MESA PLÁSTICA			R\$ 60,00	R\$ 1.770,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 75,07	R\$ 2.250,10			R\$ 69,44	R\$ 2.089,20							
48	120	UND	CADERNA PLÁSTICA			R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00			R\$ 47,10	R\$ 5.652,00							
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 6.558,00		R\$ 6.865,00		R\$ 6.495,00		R\$ 7.100,10		R\$ 7,35,29										
TOTAL LOTES VÁLIDOS						R\$ 3.821.425,00		R\$ 3.821,425		R\$ 68.691,85		R\$ 42.548,00		R\$ 1.111,735,60		R\$ 1.835.196,45								
TOTAL GERAL						R\$ 3.821.425,00		R\$ 57.727,00		R\$ 68.691,85		R\$ 42.548,00		R\$ 1.111,735,60		R\$ 1.835.196,45								
TOTAL GERAL ESTIMADO COMPRA						R\$ 1.835.196,45																		
OBSERVAÇÕES																								
09501	PREÇOS DÍSPARES, DESCONSIDERADOS DO CÁLCULO DA MÉDIA.																							
09502	O item destacado com a fonte na cor Vermelho, foi convertido para unidade de medida em PAR, para atender ao exigido no TR.																							
09503	INTERNET 1,2 e 3- Para o itens 40 e 41 (Prateleira suspensa) e 42 (Suporte prateleira) foi localizado preço somente na cor BRANCA. Cabendo ao demandante validá-lo ou não.																							
09504	ITENS 20,21,26,27 e 42- preços desclassificados, adotando-se para estes itens os valores sugeridos no PADES-2021-47214.																							
COTAÇÃO: Sirlene Fernandes																								
REVISÃO: Bruno Ribeiro																								
REVISÃO FINAL: Afonso Moura																								



PAPRO202100374V01



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS (usuário).
Use 2689662.17504875-5209 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade>
Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 13/05/2021 12:17